3MTＭ PST端末-EM
 T6PSシリーズ
JCAA K1301
規格品
JCAA認証： 第13003号
第13004号
※JCAA標準規格適合の水密端子使用時。
NETIS登録工法

トウOHシリーズを当社へお問合せください。
選定表の見方
表中の番号： 1～12がキット型番の末尾数字となります。
例） 3    屋内用 T6PS-I-M-3-EM
屋外用 T6PS-O-M-3-EM
キット型番： 屋内用 T6PS- I -M-  　     -EM
屋外用 T6PS-O-M-  　     -EM
左記選定表の番号が適用ケーブルサイズに相当します。
1～12
1～12
特 長
簡単施工 ● 常温収縮工法により、ストレスコーンの挿入に必要な力作業は
一切不要です。
● 外被の両端部に防水パテを内蔵することにより、
防水処理に必要なテープ巻き工程が不要です。
スパイラルコアを引抜くだけで、チューブの収縮により
パテがケーブルに密着し、優れた防水特性を維持します。
● 従来品で使用していた電界緩和処理テープ巻きをなくし※ 1 、チューブ本体に
　内蔵された高誘電率マスチックにより電界緩和を行うため、さらに施工時間の
　短縮※ 2 を実現しました。
● 新設計のスパイラルコアを採用し、スムーズなコアの
引抜き性能と位置決めのしやすさを実現※2しました。
● シリコーングリース塗布が不要のため、手や部材を汚すことなく、
スムーズな作業が行えます。
安　　全 ● 無半田接地クランプを採用し、火気、熱源を必要とせず、安全です。
多  品  種 ● 種類は、CVT、CV単心、CV3心用を揃え、幅広く適合します。
● CVT用は、耐火（FPT）ケーブルにも適合します。
しかも製品選定が簡単です。
● コンパクトで、屋内用はキュービクル用途に最適です。
信  頼  性 ● JCAA K1301認定品※3です。
● 本品採用の技術は、国土交通省のNETIS※4
 （新技術情報提供システム）に登録されました。
− 技術名称： 防水部材内蔵常温収縮形電力ケーブル接続及び端末処理工法
− 登録番号： KT-160052-VE
● 外被に特殊配合のシリコーンゴム材料を採用し、
優れた耐トラッキング性能を発揮します。
● シュリンクバック抑制に効果のある設計※5を
独自に採用しました。
環境配慮 ● キット構成材料のハロゲンフリー、鉛フリー化をはかり、
エコケーブル（EMケーブル）にも使用可能。
※1：屋内用に関しては、テープ巻き工程として端子充電部の３MTM自己融着性絶縁テープ フィットテープ巻きも標準工法としています。
※2：当社旧仕様との比較。
※3：JCAA標準規格適合の水密端子使用時。
※4：NETISは、新技術に関わる情報の共有及び提供を目的とした国土交通省のイントラネット 及びインターネットで運用される
データベースシステムです。
※5：電気学会研究会資料を参考に、当社規定の試験方法に基づき検証しています。
ELE-152-O
Please Recycle. Printed in Japan.
© 3M 2025. All Rights Reserved.
カスタマーコンタクトセンター
0570-012-321
9:00～12:00/13:00～17:00 月～金（土日祝年末年始は除く）
製品のお問い合わせはナビダイヤルで
電力マーケット事業部